¹⁴⁶“Quia tamen aliquid sine dubio abest, Romana nimirum sedes ambitione sua pacem catholicae ecclesiae turbavit et unitatem scidit, . . . superstitiones et corruptelas bene multas invexit, . . . inde fit, ut hodie ab Universitate argumentum sive commode sive expedite duci semper nequeat. Equidem nullus dubito, in quo omnes totius mundi ecclesiae unanimiter conveniant, id revera catholicum esse. Sed si de aliqua sententia quaestio oboriatur, unde ego scibo aut quomodo aliis probabo, sive ipsam sive oppositam hodie ab omnibus mundi ecclesiis unanimi consensu UBIQUE recipi? Quin agnoscit Vincentius noster fieri posse, ut magna ecclesiae pars deficiat (cap. 4 et 6). Quae cum nihilo minus ecclesiae et quidem catholicae ecclesiae titulum arrogare pergat, argumentum ab unanimi consensu petendum difficile et intricatum efficit.” *Prooemium*, 32–33.

¹⁴⁷“Hac enim niti plus habet, nisi fallor, certitudinis, et minus difficultatis.” *De veritate unice religionis christianae et autoritate antiquitatis ecclesiasticae dissertations* (Helmstedt: 1658), 31. [Hereafter cited as *De. auct. ant. eccl.* according to theses] Quoted in Engel, *Die eine Wahrheit*, 221 n. 30.

¹⁴⁸Calixt finds his tentative solution in the universal judgment of the church. “Cum enim haeretici, qui Scripturas torquent et iuxta sensum, non quem in iis inveniunt, sed quem in eas invehunt, interpretantur, pertinaces esse soleant et in sententia, quam sibi persuaserunt et tuendam semel susceperunt, obstinati, e re fuerit ex hypothesibus, quas aut ipsi concedant aut certe sine extremae absurditatis nota negare nequeant, illos convinci. Absurdissimi merito habentur, si dicant se solos sapere, contra vero ecclesias omnes, quam late per universam orbem terrarum nomen Christianum diffusum est, errare.” *Prooemium*, 30.

¹⁴⁹Engel, *Die eine Wahrheit*, 132.

of pure doctrine lies in the critical editions of the fathers' writings that the humanists have edited. This, however, leads to the question of the reliability of the sources available to Calixt.

Calixt deals with the issue of the remains of Christian antiquity and whether their witness to the truth adequately reflects the ancient tradition.¹⁵⁰ Calixt discusses the problem of the reception of antiquity. That includes, for instance, whether the most significant churches of that time are now unknown to us, whether the most learned doctors of antiquity are lost to us now since they did not leave any writings behind, and finally whether the most significant works of antiquity are no longer extant and we have only the remains of the less significant ones.¹⁵¹